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n£Xu

rtnhlášenl splsiiMlrle Hlnsiu

lbáWe l dopisy R Mexiku kte-

ré nlskává "řlotl se jaku laineii
Ince ni rok A ndsUřlljleleh alnélliy
svých iilUkovalcIů a pochybuji
chh o tom ze kdykoliv vládimull
bude spiavedlnosl v lél annl"
je piivažováiio vil Wiishlřuřtoné řll
dostaleřiiou piiřinii pru dulšl vy-

šetřováni mexického problému
kongresem
f'leiiové domu ráslupeft pfjpo

niínnjl sl slovu přednesená
Wilsonem před péli lo-k-

"Mexiko není rfejiné blíži? roz-

řešeni svých tl'lldrkýrh lirsliáí
nežli se nalézalo v dobé kdy rt'
voluee byla zahájena A bylo za-

saženo nbřfl tiskou válkou jako
debo úroda byla zničenu

pole leží ladem pracovní dobytek
byl skonfiskován pro potřebu vy-

zbrojených řakel lid prchá aby
nebyl zatažen do krveprolitl a ne-

ní muže který by vidél cestu a po
ní vedl národ k míru n pořádku
Není tu náležité ochrany ani pro
jeho vlastní ohřány ani pru ob- -

no fa koiiifreai poiNtnupl néjiikř
Hukn je ve vAbi 1'nUki'M

dollarů
V r r'i vyiialohlu mi mi loadu

I výpiMMi mi SImÍ iM:ilM)tt(KXi

ibdbiVil a tm bMvo KHtXMliNKl

ilollarňí na pí bití rok má ropoeel
nu nrmádii jmiiMM'i' tblbirrt jfii
na aviatiku 11 na Imfitvu
INH) dollarů

Školo 2IKmIHHI mužů p'Klílcjí m

twt boji tmu

f{'eko je ve válec n Tureckem

otalovnii jediiAtil
Kdyby p WíUnn práví vstupo

val du svého druhého terminu ml

slo aby ntél jenom tři mésíep k

dosluhováni až prosincové runě
dáni kmiKrrsu no shrmnáMI n po
krařoval ve ' avém odporu prot

Na boji jenXjint cibétitri Mrnmiiiii

ŽENY A NADCHÁZEJÍCÍ
VOLBY klatiMilím donesovn Aknna pak

veden podlil e :tlítlOi mužů

Anirlir jint ve vále n Turr

ckeni

Odhaduje ne b' ad i5tKI(KHl řiti

Hkvrli Vttjíufi podílí m lia obéati

ikC' válce která propukla v Jifln

( tne

nepochybné obžalobu by vážné

byla pícdNe vzatu koiiřtesem A- -

lrm Uly ktryí Hutnil f litu
M ittA rinl nby bffprilioMl
1 1 li t llffld aby blIH (til
bodnuli iliU se kmtgtfMin Tt
i kláni lul kmý tuil jedliili
lUid tii II Hahliii IVolidjrr

mdini iAdiiy tkoNý slib lirtu--

mSiiřu Spojení SiAty ulou
1

1 do SpiuVnosil národě v Ajim

ntiiu lidskosti Hvlitk ntimé
lAdlié HliířliiU H1tky llipfljdoil

dt Alky W by áiiii lutnn
rvideid jemu todpoiMul pllili
k liAbledil h J t initlinstl V

tukovém pfipud tiialhy ibtjl vé

syny V Wditéiu jiné pllpadí
vibtk dávtiti by jitdi nemilý

Vrdeiil lky je nsvátlioil N

lrnilivnu povlniuHill kdy! til-jd- e

Nikteré inalky mohou

mýlili Mohou býlí svedeny

sliby ilelnoklllťké siru-n-

Molími se domý&leti h Hvmt

národů bude stáli tueitl jejirli sy-

ny a puškami de však vrlšl hml

not h vsune pušky do rukou

synů Smlouva presidenlrt
WiNnnn Juslibtije iiinri lcké hoch v

kaídé válce v KvropjS A (Vu plri
w bvnluje luto smlouvu

Hepublikiínská strnita trvá na

oehniné beKpeřl amerického do-

mova 11 budoucnosti amerických

dílek Každá válku v Kvropé uč-

ni nutné americkou válkou Nechf

americký koucrea v každém tako-

vém přípmlé rozhodne br závaz-

ku (iředem

Druhou vécí v kterou ženu hc

zajímá je nutin! aby její dít-k-

luileIy Životní podiiiínky po
vzbuzující inspirující 11 vhodné k

utvoření komfortu a charakteru

Republikánská vnitřní zásada je
pro"Wsílctií a ochranu všech živlu

které život udržují na nejvyííí
Mylo to r republikánské

administrace kdy zcinř lato sta-

la se útulkem pro mřiií iťasttsé

národy rvropskí zemí naděje h

bezpečným přÍMtaviátřin

Spravedliví jťdriáuí bylo vMy
Hooscvchovou doktrínou Spra-
vedlivá iřílcžitt jc doktrínou

llardíntrovou A zajislc každá 11

iifrická žena žádá "pro svoje dít-

ky spravedlivé jednáni a spra-

vedlivou píílcŽítoftt
Za rcpuhlikáiký admiuístrMee

Hjojeiié Státy byly spravedlivý-
mi ve svých slyrleli a jinými ná-

rodnostmi a její ideály jsou ide-

ály míru a lídskoMi Republikán-
ská administrací' poskytla Fili-

píncům syslém aamosprávy m

svobodnými školami a výhodami
míru llcjuhlikánká ndmíní-dra- '

ce vrátila zpřt náhradu íínř kdy
jiné národiiowlí uníly jí fiuanéiiř

zodpovědnou za boxerské povstá

však presitleiit brzy upustí ftllý
dům m vřtšina cle tul domu ástup

liimnu r Imin M i iti i

k t m 1 k in'irnUky itkpiKi
( taVfi dmu h t b Ihi

tldplilU thpílll (ellikltil pl't

frji4 tik rt"K"i siritnu % pit--

% Mi ni národní k m M í l{rj'ii

bhktMkrt ktltilirt ji' lnu t ptiíři
kti řiMl HM lli kllii jl'é ii'r

lín Siilua by Ifpti h f 'tii krt pť
Sebe in plrt

I

fáitiiriim ti 't 1 1 Spoj SI A

lů jk to dokaují samy dřjmy

liehjltl llopittlld piiUďhálIrt ll tipl

liii tak V lká ulni( v jednáni

vlády jak se In !uť jri'l''iiiii
WnodroVttiVÍ WiNótloví ll 'l'nli

při tmu rajiiiiavýui faktem jak

tntú poukazuje jmi hUtorie

žádná % IíhIií neplýtvala jtiiřiihii

amerického národa luk jako In

v Hinl('ilii! h létech uřídila vládu

jíl v I Mojí híÍHI WiUoli

Nikdo mři by íl i CmXovÍ h

přítomnou dolinll stává president-
ská kampaň n že se nehnije žádné

divadlo pohyblivými obrázky

Veřejnont přece očekává i muže

kterém n veliká Mnutu dala immi-luic-
j

- úřadu v ZCIllí

llb"pnú tťOillll vážností H Zodpll- -

vřtliiimli Mr Cox však jak v

tonnr nasvědčuje ttcdřlá ni z to-

ho imi dot málo Velkou lihivil

IMtiok ratický prezidentský c

kwztiji nyní v-- m často

ia Taftu Ilujrhese Uootn Hoovp-r-

h jiné kapacity Kdyby tito

pánové byli h ním jist ř by to

Nnopnk Vynášd by se

před Amerikou jejich přátelstvím
ttl vlivnou přízní

M'ZÍ t'"''0 Mp' Vřllllji'

všechen chh disku! o fotu jik

drahým bude zvolení republikán-
ského presidenta senátor Hurd

intr nemluví o ničem jiném než

o tmu jak vysokými jsou v pří-

tomné dobé ct'iiy všech životních

potřeb pro jednoho každého Mu- -

vřka v pr)yvi Hpoj'iiýfh Státceli

t

víi'ho vtVIrlí byrliom iidí

nyní jodno jmi : (Vc riicií'kí
Jíd přfdnoht dálí v tffUyih kIA

vajícícli 1IÍci — nriifn-- k úttn-vf- i

Míiebo Mm árAh která ly
(? tmchdclií pod djlnoii koutní-Io- n

zchytral i a pHiiova"n Au- -

eů a senátu noiuII ž' itcbylu by
dobrou politikou aby uřinřii by

Un"n válku řádí na Krymu
mezí bolíeviky h ntkiu vojskem

pod vrjením Kiuierábi WrHtufclH

tm kterémžto boji no wxí[ přen

pokus o vypuzení hu f úřadu
kdyžli nalézá nalézá m tak blízko

liWMMH) uitlžll skonření své lhůty V domfl zá

ji't ve válce h INiNkctn stupeň i senátí nalézá se vtdké
Aiitrliéaiií jmiii um tttiáni vál

koti kterou vedou proti nřkle

množství řlenrt kteří somlí h% p
Wilson mř by býti dán v obžalo

rým doinm-odý- kmenům v Meso bu netoliko [ro porubení JoucHova

zákona nýbrž i pro svůj Spatnýpotatiiii
Kraneoiizovř bojují proti Tur

kutu a Arabňm v Malé Aii
presidentský rekord a pru vfo-- o

becné zásady Nemají však cela
Dle vldítuí zprávy j'ž byla řany jiných národností kteH by

10 1 - 11 i_ „dodánu éawipiHii Xcw York líc

žádná tužby uby takovým poéi
ncm iiřiníli r preíilenttt "niuéed
níkn" v ořích voličstva

Jp jesté jiná pfířírui riro' po

rubl je! přítomnou doloii lít

un uecoo ruruj4 y jrrio uzrnu
Mexiko hladoví a je bez vlády"
Robert Kansínit demokratickýfront jež silnými oddíly vojen

skými drží různí národové kde h! sekretář htútu nďtesoval ministrukus o obžalobu presidenta at-tk-

ce nejsou boje popíwováfty jako by se s iiczdnnuu 11 proř itAsledov
nř nebude předsevzat Tři tako

zahraníéníeh záležitostí ('arrnnzo-v- y

vlády jež byla uznána Spoje-
nými Mláty notu iibsiihujbd ná

aktivní ide kde k velikým bitvám

dojíti inTiže v nejbližií budoucno- - vé nhžalobé dftm zástupců jedná
jako jakýsi druh vdkoporoty sledující vétyistí Kroiitflini třmí 'jnou :

Fronta kJi-rot- i drí belgicko vétslitoti hlasu tlům záitupeú iiiú
že scfiválitl návrh un obžalobu naanglicko americko-frane- í itdko n- -

základí jistého nbvítířní kterážtokttpaéfd armáda v rorní italsko
žaloba je pak poslánu senátu ktftjuřotlá vská front na výeliodř

Siuid od samotiiébo ptK-átki-
i

lidské eivilisace ženy nalézaly se

v odporu proti válce Tento od

por proti válce je zcela přiroze

ný' nebo byla to vždy ženu jež

byla nejncšfastiiéjJÍ její obřtl A

lze tudíž zeclu bezpečné říci že

tak jak bude vzrustnti vliv žen

na utváření politiky narodil bu-

dou války mizeli Tru ženu je
mír
Americké ženy jnou žádány v

této kumpáni aby bluHovuly pro
demokratického kandidáta pro ú

řad presidenta ponévadŽ se je
zavázán VcrsaillNké mírové smlou

vé 11 smlouvě" o Svazu národů v ní

obsažené Praví m jiní že tuto

smlouva vytváří Svaz míru po

kterém dobří 11 velcí mužové snili

po mnoho století Namlouvá t

jim že je to smlouva mírová ktc

rá zakouří všechny války
Před čtyřmi roky tatáž strumi

žádala hlasy pro demokratického

presidenta poněvadž "udržel nás

jiá? iniiiitt válku" l)ostl lyjn
hlasy a o přt inésíeú pozdéjí Spo-

jené Hiáty vstoupily do světoví

války
Je zajisté jenom obezřetné

sí tuto skuleřnost nyní

kdy jsou žádány opélné aby
itla-h-

valy pro demokratického lundě-dál-a

]onřvadž )fíoutá nás ke

smlouvé která zabrání válkám ve

HVČtř

A vsak americká žena žádá pro
svou vlast

Aby stala se bezprfným místem

pro její domov a pro její dítky 8

aby byla to bezpečnost
ctí

Aby pobyti jejím dítkám pří-

ležitost k lepšímu životu nežli mé

la ona a její manžel

Aby byla spravedlivou ve sty-

cích h jinými národy a zhodno-

covala hrdost kterou nejlcpší
ob-éa-

nud ní pociťují ve své hislo

ríi M VP svých ideálech
Zásada která má taková před-

sevzetí nalezni' vždy podporu 11

amerických žen a amerických ma-ie- k

Takovou je repiddíkánsk5
zásada a byla republikánskou zá

rý jedná jako otul Když záb-Ží- -

'To tři roky mexická republika
byla zmítána obřunskýiu zápaacinj
životy Amerířaiiň a jiných cizinců
byly obéf ovány rozsáhlé majetky
vypracované americkým kapitál-
em apodníkavostl byly zníéeny
anebo uřuii{ny neproduktivními f

bandttňni bylo dovoleno aby dla
libost! prohánéli se v území auu- -

pří moří Jaderském J)'Amiuiií
ova ii líjccc rumunsko maďař lost obžaloby odevzdána Jel do

mém zástupců senálti dům záská zá pudné od Sedrníhradska
stupců jíž h vřel nemá ťo řinití Jccchkodoveiisko maďarnká na Hlo

vcimku juKtiNlávsko-maďarsk- á zá
třeba dvou třetin hlasů senátu by

sedícím ao Hpojciiýml Ktáty a
zmocňovali se — bez trestu hn

piidnA od Hanátu řeeko-biilharsk- á

frontu v Thrticií fťk
president byl usvédřcii z obvíné
ní uvedených V obŽalobé Tou?
vadž přítomný senát má rcpubli
kánskou vétšínu toliko dvou Ida

linie v Tbracií jiiíř'Hlávsko-a- l
pokusu o potrestání — majetků
Američanů zatím eo životy obé
nů Spojen fch Htátň kteí odvá- -

ní—bánská fronta ju(íolávsko-ru- -SMLOUVA LIGY NÁRODŮ NE

PŘIJATELNOU
sň nedá se inyalef k docílilo byffdiná válka která mohla bymiirtMká fronta rumumtko-bolác- vi

žili se zůstali nu mexickém ťizcmíse příznivého hlasování v jakékobýt" nazvána válkou pro zábor
llv ohžalovací proceduře VíUom
ný dům zástupců má republikán- -

anebo vrátíti hc tiim aby chránili
svoje zájmy byly niřeny a v mnu--

bybi válka Mexikem kterou

(irohlásil dcmokiMtieký president

cká alliátmká dvř fronty v

Arménii ař(fiiiiístautko- - indická

syr%ki-tnreck- á japonuko-KÍbiřsk- á

a anglická fronta v Matamu a v

ralehtínř Vedle Jobo váak stá

skou vřJšmu 15 hlasů a je prakti hyeli případech barbarsky uičenva demokratický kongres
eky nemožno získat vřštítiu hlasů H vrazí nebyli dopadeni n přediteuublíkani byli všech do
pro obžalobu ježto nékteří ruul vedeni iiřiil soud Mylo by vťlujebách stranou éťslného míru hvají jetř jíní oknlrtoití které

téžko nalézt! v annálech IiÍsIoiíhtíkáni hlasovali by zajisté prollvšak vždy stálí 'jako stojí dnensktlteéué stoji za to by si jích Mexika ulav politováni hodnéííltanovř onzaiohř
Nebude tudíž Žádné obžalob v nad onen který tu existoval v

pro naprostou ucodvíslost Spoje
nýeii Států a fcvoji dúvřru vklá
dají v smysl pro spravedlnost it

téchto ncdávnýih letech občanská

řlovék povšiml a vénoval jim pa

Iříétioti jiozornost

('1y(i mcziiiárodiií území 1

jícb£ áležítostecb an#-b- o dokon

presidenta Wilaona ař už by bylo
jenom spravz-dlív- aby pohnán války"

Nemůžu býti tvrzeno ž sku- -byl k zodpovídání pro poruáení

uieriekého lidu v tdužháeh míru

svýui vlastním zpftsobcm dle dik-

tát vlastního jojicfc svídomí a v

KMimí ! vyslovil jak nádUi-j- e

v řlúfiku řanopÍKii

"Herald KxHiniiier" — lne 'l

'íjlirt t r Že 2" hťtletí Mvřtli

In
pMi# dva zlmiilnw' nitokraty (i

autokraty třmí ýe jmmi bývalý

Kainer který pocitová
I nťifieekott

velikou íí4i a puk oateríeký prc
Milent Wfioilrow WíUom který

zhh [rro vdycky poelioval
demo-krwtieko-

Htffitiu Auwru-- v

(íuvenM'r Cox pokuwíl m o

%vř Htrfiny jirohliw-ní-

Že je pro každou rewrv?if která

byla ly to ohjavrtili Hiriy a vý-

znam WíNonovy ttrnlmivy o m
tibrmlh Htielo pro jakoukoli

ktert by odít ranila kaž-do-

podiybtiOHf která v (ttuřní

tom utívá a která by h moli!i

vynkytíoulí jeítř v budoijeti(tlí

tcéné poméry v Mexiku VuvUoti
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